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REPUBLIKA ESHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK FIER

Nr. 2333 prot. Fier, mé,&o, 022026

PROJEKT-VENDIM
Nr. /9 pate. 002 026

“Pér miratimin e planit té pungs té Késhillit Bashkiak Fier pér vitin 2026 “

Kryesia e Késhillit Bashkiak Fier, né bashképunim me komisionet € pérhershme g&
funksionojné né Késhill ka hartuar “Planin e aktivitetit t& Késhillit Bashkiak Fier™ né
zbatim t& ligjit Nr 139/2015 Pér vetqgeverisjen Vendore “i ndryshuar, Vkb nr. 5 Dt
30.01.2020 “Per forcimin e organizimit dhe funksionimit te Keshillit Bashkiak Fier,
Vkb nr. 26 dhe 27 te dates 15.04.2020, “Per miratimin ¢ Rregullores se Shqurtimit te
kerkesave ankesave, peticioneve, dhe Iniciativave qytetare, Rregullores se Funskinimit
te Strukturave Komunitare dhe nderveprimi i tyre me Keshillin bashkiak, Rregullores
se Keshillit bashkiak per Konsultimet publike dhe marredhenies me median™ me
propozim te Kryetarit te Keshillit:

PROPOZON:

1. Miratimin e planit t& aktiviteteve t& Késhillit Bashkiak Fier pér vitin 2026,
sipas dokumentit bashké&lidhur i cili &shté e ketij projektvendimi.
2. Ngarkohet Keshilli Bashkiak per zbatimin e ketij vendimi.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK




Késhilli Bashkiak Fier

Nr Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit

I Mbledhje e Késhillit (Plenare)

2 Janar Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak

9 Plesémarrje ne konferenca e aktivitete & ngjashme

9 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

10 Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak

1 Konsultime me komunitetin per ceshije per qe sipas lgjit kane nevoje per konsultim shitje, blerje e dhenje me gera. norma e standarte te

sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore (nr. | gjithsej i konsultimeve: nr. | i konsultimeve me grupe interesi)
Shkurt

12 Tema diskutimi per ndryshimet e Klimes.

14 Plani vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun

15 Pjesemartje ne konferenca e aktivitete 1€ ngjashme

16 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)

17 Mars Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme t€ Késhillit Bashkiak
22 Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore t¢ Keshillit
23 Hartimi dhe prezantimi i raporit vietor pér transparencén né procesin ¢ vendimmarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014. neni 20)
26 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Prill - — — -

27 Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme 1€ Késhillit Bashkiak

-3 Konsultime me komunitetin per ceshtje te Draft PBA, ndryshim buxheti, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera
- ligjore. (nr. 3 gjithsej: 3 ne NjA)
32 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)
33 Maj Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

35 Ceremoni dhenie titull nderi

43 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)

Qershor Mbledhjet ¢ Komisioneve t¢ Pérhershme & Késhillit Bashkiak

44 Ceremoni dhenie titull nderi




53 Mbledhje e Késhillit - (Plenare)
54 Mbledhjet e Komisioneve 1€ Pérhershme & Késhillit Bashkiak
Korrik Shqyrtim i dokumenteve te Administrates

5% Emision ne median vendore dhe online

38 Perfagesim institucional i Keshillit: (ne Shoqatat perkatese)
Rishikim 1 Buxhetit vjetor

60 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

6l Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

62 Gusht Konsultime me komunitetin per ceshyen e. shige, blegje ¢ dhenje me qgera, norma ¢ standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tiera

- ligjore. (nr. 1 giithsej 1 konsultimeve: nr. 1 1 konsultimeve me grupe interesi)

64 Ndertimet e Sekretariateve

65 Diskutime per Njesite ¢ Performances dhe Zyra e Zhvillimit Ekonomik Lokal

06 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)

67 Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme 1é Késhillit Bashkiak

68 Konsultime me komunitetin per ceshtjen ¢ shitje. blerje ¢ dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera
ligjore, Strategji e Plane (nr. 3 gjithsej i konsultimeve: nr. 2 i konsultimeve me NjA, nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)

Shtator - . - o ;

8 Shtato Trajnime te Késhilitaréve me fond te késhillit (né bashképunim me projektin BtF)
Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes sé¢ Keéshillit (ligji 146/2014, neni 16/b)
Draftimi i planit té trajnimit per késhilltarét
Hartimi i buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin

74 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

75 Mbledhjet e Komisioneve 1€ Pérhershme té Keéshillit Bashkiak

76 Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti. pakete fiskale apo ndryshim. (nr. 3 githsej i konsultimeve: nr. 31
konsultimeve ne NjJA)

79 Tetor Ceremoni dhenje titull nderi

80 Piesémartje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

81 Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

il
82 Vizite studimore ne Shqiperi
83 Perfagesim institucional 1 Keshillit né Shoqata, Késhill Konsultativ, etj. Diskutime per rolin e keshillit bashkiak ne institucionet e
2 <.

perfagesimit




Mbledhje e Késhillit (Plenare)

85 Mbledhjet ¢ Komusioneve & Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

86 Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndrvshim. (nr. 3 gjithsej i konsultimeve: nr. 21
konsultimeve ne NjA. or. 1 i konsultimeve me grupe interesi)
Konsultime me komunitetit per ceshijen e shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tiera
ligjore. Strategji e Plane (nr. | gjithsej i konsultimeve: nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)

87 Ceremoni dhenie titull nderi

88 Pjesémarrje ne konferenca ¢ aktivitete & ngjashme

92 Mbledhje e Keshillit (Plenare)

93 Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

Dhjetor p . :

96 ] Piesémartje ne konferenca e aktivitete té ngjashme
Nje aktivitet me Rinine ne kuader te komisioneve rinore te ndertuara

97 Emision ne median vendore dhe online




